จึงมีแนวคิดว่าจะต้องมีการปรับปรุงหลักเกณฑ์ในทุก 3-5 ปี โดยเฉพาะในส่วนของ “ค่าอนุรักษ์พลังงาน” ที่อาคารใหม่จะต้องดำเนินการ เช่น จากเดิมที่กำหนดว่าเมื่อเทียบต่อตารางเมตร การใช้พลังงานจะอยู่ที่ 50 วัตต์ ก็จะให้ลดลงเหลือเพียง 40 วัตต์ และ 10 วัตต์ เป็นต้น ทั้งนี้ เป้าหมายของแผนอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. 2558-2579 หรือแผน EEP 2015 (Energy Efficiency Plan) กำหนดว่า ภายใน 20 ปีจะสามารถประหยัดไฟฟ้าได้ 13,700 ล้านหน่วยหรือคิดเป็นมูลค่า 48,000 ล้านบาท นอกจากนี้ยังมองว่า สำหรับอาคารใหญ่ในอนาคตจะสามารถผลิตไฟฟ้าใช้เองได้ด้วย